
Listado de Proyectos Seleccionadas
Convocatoria:

$3,344,703

No. Razón Social Nombre del Proyecto Dictamen de 
Comite Tecnico

Monto Aprobado 
en 2da Sesión de 

Comité

1 CREAMODA EXPORT SC Exportando a América latina - CREAMODA 
EXPORT Aprobado $91,000

Monto Total Aprobado

Internacionalización de Productos y Servicios de Jalisco

EXPORT

2 CREAMODA EXPORT SC Exportando a EEUU - CREAMODA EXPORT Aprobado $86,000

3 CREAMODA EXPORT SC PROMOCION CREAMODA EXPORT Aprobado $57,000

4 Cámara de la Industria Alimenticia de 
Jalisco Pabellón en Expo Comida Latina Aprobado $100,000

Exportación y comercialización de un equipo 
5 DESA TECHNOLOGIES S.A. DE 

C.V.

Exportación y comercialización de un equipo 
Rack con “Sistemas de prueba modular para 

sub ensambles automotrices”.
Aprobado $100,000

6 Cámara Nacional de Comercio de 
Tlaquepaque

Atraccion de compradores Internacionales a la 
43 edición de ENART Aprobado $50,000

7 CONSULTORES EN COMERCIO 
EXTERIOR E INVERSION, S.C. DIPLOMADO EN DERECHO ADUANERO Aprobado $70,122

8 CONSULTORES EN COMERCIO 
EXTERIOR E INVERSION, S.C. DIPLOMADO EN LOGISTICA Aprobado $70,122EXTERIOR E INVERSION, S.C.

9 Accesorios para Camas, S.A. de C.V. Comercializacion Internacional Aprobado $100,000

10 Intexmerc S.C. MISIÓN COMERCIAL DE FRANQUICIAS 
DE JALISCO A CENTRO AMÉRICA Aprobado $94,000

11 MEDISIST S.A. DE C.V. Internacionalización de servicios y productos 
de Biotecnología y Telesalud Aprobado $100,000

12 Consejo Promotor de la Innovación y 
el Diseño Jalisco A.C.

DISEÑADO EN JALISCO MISIÓN 
COMERCIAL URUGUAY Aprobado $61,100

13 MEEBOX SA DE CV PARTICIPACION EN EL CONSUMER 
SHOW 2013 Aprobado $100,000

14 Amelia Gabriela Alfaro Vela GABRIELA ALFARO ALTA COSTURA Aprobado $49,720

15 Cámara de la Industria Alimenticia de 
Jalisco

Misión comercial a California en Estados 
Unidos. Aprobado $100,000Jalisco Unidos.
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16 Cámara de la Industria Alimenticia de 
Jalisco Pabellón en el PLMA’s de Chicago 2013. Aprobado $100,000Jalisco

17 Cámara de la Industria Alimenticia de 
Jalisco

Programa de capacitación y consultoría para el 
desarrollo de oferta exportable para la 

industria alimenticia.
Aprobado $180,000

18 Cámara de la Industria Alimenticia de 
Jalisco Misión comercial a Casa Jalisco en Chicago. Aprobado $100,000

19 Cámara de la Industria Alimenticia de 
Jalisco

Misión comercial inversa durante 
CONFITEXPO 2013. Aprobado $50,000

20 TENDENCIA MEXICANA SA DE 
CV

Internacionalziaciòn de la empresa Tendencia 
Mexicana, S.A. de C.V. Aprobado $91,300

21 CANIRAC JALISCO Internacionalización de Servicios 
gastronómicos "Así se come en Jalisco" Aprobado $100,000

22 Compañía Industrial Tecolotlán SA de 
CV

Internacionalizaciòn de la Empresa Cia. 
Industrial Tecolotlan Aprobado $32,500

23 CANIRAC JALISCO
Internacionalización de Servicios 

gastronómicos y de Restaurantería "Así se Aprobado $100,000
come en Jalisco" (Sudamérica)

24 FLEXDENIM , S.A. DE C.V. Internacionalizaciòn de la Empresa Flex 
Denim Aprobado $39,143

25 CAMARA NACIONAL DE LA 
INDUSTRIA TEQUILERA

Misión Promocional en el II National Tequila 
Apreciation Day Aprobado $100,000

26 Cámara de la Industria del Calzado 
del Estado de Jalisco MISION COMERCIAL A CHILE Aprobado $100,000

Internacionalización de Servicios 
27 CANIRAC JALISCO

Internacionalización de Servicios 
gastronómicos y de Restaurantería "Así se 

come en Jalisco" (Europa)
Aprobado $100,000

28 CAMARA NACIONAL DE LA 
INDUSTRIA TEQUILERA

Misión Comercial de la Industria Tequilera en 
el marco de la Feria Food and Hotel China 

2013
Aprobado $100,000

29 CAMARA NACIONAL DE LA 
INDUSTRIA TEQUILERA

Participación de la Industria Tequilera en 
Spirits of Mexico 2013 Aprobado $100,000

30 CAMARA NACIONAL DE LA 
INDUSTRIA TEQUILERA

Participación de la Industria Tequilera en 
Tales of the Cocktail 2013 Aprobado $100,000INDUSTRIA TEQUILERA Tales of the Cocktail 2013
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31 ARTE Y MANTA, SA DE CV Internacionalizacion de la empresa Arte y 
Manta Aprobado $91,300Manta

32 Cámara de la Industria del Calzado 
del Estado de Jalisco MISION COMERCIAL A COLOMBIA Aprobado $100,000

33 Cluster Alimenticio Gourmet AC Impulso al Ecosistema Alimenticio Gourmet a 
través de Expo Alimentaria 2013 Aprobado $100,000

34 Cluster Alimenticio Gourmet AC
Impulso al Ecosistema Gourmet a través de 
misiones comerciales en el marco de Expo 

Alimentaria 2013
Aprobado $50,000

35 Cámara de la Industria del Calzado 
del Estado de Jalisco MISIÓN COMERCIAL A MADRID Aprobado $100,000

36 CONSORCIO DE EXPORTACION 
AUTOMOTRIZ, S.C. Incremento en ventas exportación Aprobado $100,000

37 Instituto de la Artesanía Jalisciense EXPOARTESANIAS, COLOMBIA 2013 Aprobado $100,000

38 Oro Boleado, S.A. de C.V. Misión comercial a Los Ángeles, California 
25.Nov.2013 Aprobado $11,39625.Nov.2013

39 Oro Boleado, S.A. de C.V. MISION COMERCIAL A DUBAI , 
INVIERNO 2013 Aprobado $70,000


